
（証券コード　2485） 

株式会社ティア 
第11期　株主通信 

日本で一番「ありがとう」と 
言われる葬儀社を目指して。 



目指すは
「日本で一番『ありがとう』と言われる葬儀社」。
そして、全国初のデファクト・スタンダード
（業界基準）としてのセレモニーブランド
「ティア（TEAR）」の確立です。

前事業年度において、東海圏内・初の葬祭上場企業としての
スタートを切り、当事業年度はその真価が問われる期でした。
少子高齢化に伴い、ご遺族・ご親族や弔問会葬者が僅かでは
ありますが減少していく中で、葬儀に関する在り方の意識変
化や多様化が進みつつあります。
しかしながら、葬儀業界全体の在り方自体が、消費者の

ニーズからは、まだまだ遠く、業界独自の常識がまかり通っ
ています。当社は葬儀業界の常識を非常識と捉え、常に消費
者のニーズを先読みした「サービス業としての葬祭業」を追
求し続け、業績の向上を戦略的に図って参りました。
業界自体は新たな時代を迎え、消費者がタブー視していた

「死・葬儀」という考えから、人生の最後をきちんと考えて
おく「生前見積もり・事前相談」を受け入れ、情報と共に比
較しておく時代へと意識変化しています。当事業年度は、そ
の比較対象としての葬儀社の必要性を、全面的に発信し、消
費者に納得して、安心して頂ける葬儀を提供することで、良
い評価と共に業績の向上に努めて参りました。
また、葬儀業界全体に目を向ければ、80％を超える零細企

業の葬儀社が、後継者問題や会館投資へのリスクを背負えず、
自主廃業に追い込まれているのが現状です。
しかしながら、当然、異業種からの新規参入もあり、会館

戦略の伴う競争は増加傾向にあります。
そのような業界動向の中、当社は中部圏で初（全国でも４

番目）の葬祭上場企業として、不透明な葬儀業界に一石を投
じ、安心感・信頼性のある葬儀社として、その使命を全うし
たいと思います。
その為には、株主様、お客様、お取引先である各協力会社

様をはじめとするすべてのステークホルダーの皆様方に支持
され、信頼される経営を行い、ますます皆様に期待されるよ
うに、当社の企業価値向上に向けて努力を続けて参ります。
今後とも、変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。

株主の皆様へ

株式会社ティア　代表取締役社長冨安　徳久

＜拡がりゆくＴＥＡＲの想い＞

「顧客第一主義を根幹に

葬儀ビジネスを通して

社会に貢献する」
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会社情報

（件）

第1期  （1997.7～1998.5） 64
302

609

732

1,326

1,789

1,931

673（4ヶ月決算） 

第2期  （1998.6～1999.5） 
第3期  （1999.6～2000.5） 
第4期  （2000.6～2001.5） 
第5期  （2001.6～2002.5） 
第6期  （2002.6～2003.5） 
第7期  （2003.6～2004.5） 
第8期  （2004.6～2004.9） 

第11期 （2006.10～2007.9） 
第10期 （2005.10～2006.9） 
第9期（2004.10～2005.9） 2,407

3,110

3,680

0 1,000 2,000 3,000 4,000 0 120,000

（人） 

第1期  （1997.7～1998.5） 289
801

2,195

17,955

30,249

52,117

64,604

75,479（4ヶ月決算） 

第2期  （1998.6～1999.5） 
第3期  （1999.6～2000.5） 
第4期  （2000.6～2001.5） 
第5期  （2001.6～2002.5） 
第6期  （2002.6～2003.5） 
第7期  （2003.6～2004.5） 
第8期  （2004.6～2004.9） 
第9期（2004.10～2005.9） 

第11期（2006.10～2007.9） 
第10期（2005.10～2006.9） 

87,168

100,890

110,306

20,000 40,000 60,000 100,00080,000

大 阪

和歌山

岐 阜

愛 知

●岐阜市
　ティア長良
　ティア又丸

●各務原市
　ティア各務原

●門真市
　ティア門真

●河内長野市
　ティア千代田

●橋本市
　ティア橋本

●清須市
　ティア西枇杷島

●海部郡
　ティア甚目寺
　ティア蟹江

●豊明市
　ティア豊明

●知立市
　ティア知立

●岡崎市
　ティア岡崎

●豊橋市
　ティア豊橋
　ティア豊橋南

●名古屋市
　ティア中川
　ティア山王
　ティア港
　ティア名港
　ティア熱田
　ティア笠寺
　ティア緑
　ティア相生山
　ティア御器所
　ティア大幸
　ティア守山
　ティア黒川
　ティア浄心
　ティア中村

●葬儀件数

●会館情報

●ティアの会会員加入累積数
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財務ハイライト

5,267

第9期 第10期 第11期 

3,617

4,637
295

213

285

236

388

330

営業利益 
経常利益 

第9期 第10期 第11期 

90

132

184

第9期 第10期 第11期 

8,378.23

16,027.70

9,987.37

第9期 第10期 第11期 

5,180

1,052

3,361

424

4,064

840

総資産 
純資産 

第9期 第10期 第11期 

12.6

20.7 20.3

第9期 第10期 第11期 

売上高（百万円）

総資産/純資産（百万円） 自己資本比率（％）

営業利益/経常利益（百万円） 当期純利益（百万円）

1株当たり当期純利益（円）
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財務諸表

●貸借対照表（要旨）

期別 第11期
2007年9月30日現在

第10期
2006年9月30日現在科目

資産の部

流動資産

現金及び預金

売掛金

商品

貯蔵品

前払費用

繰延税金資産

その他

貸倒引当金

固定資産

有形固定資産

無形固定資産

営業権

のれん

商標権

ソフトウェア

電話加入権

その他

投資その他の資産

投資有価証券

出資金

長期前払費用

差入保証金

繰延税金資産

1,073,532

840,026

104,190

8,129

3,855

61,481

37,230

19,218

△600

4,107,392

2,943,050

219,752

－

209,409

189

2,835

6,249

1,068

944,588

423

20

148,474

795,590

81

資産合計 5,180,925

787,634

614,350

66,330

6,717

2,763

66,044

21,542

10,186

△301

3,276,807

2,026,899

243,758

234,491

－

219

1,615

6,249

1,183

1,006,149

543

20

158,793

846,760

32

4,064,442

（単位：千円）

期別 第11期
2007年9月30日現在

第10期
2006年9月30日現在科目

負債の部

流動負債

買掛金

1年以内返済予定の長期借入金

未払金

未払費用

未払法人税等

前受金

預り金

前受収益

賞与引当金

その他

固定負債

長期借入金

その他

負債合計

純資産の部

株主資本

資本金

資本剰余金

利益剰余金

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金

1,569,468

217,345

939,955

176,159

4,810

125,336

6,214

9,881

66

36,156

53,542

2,559,086

2,558,930

156

4,128,555

1,052,488

580,375

213,875

258,238

△118

△118

1,107,072

195,316

688,300

131,789

4,285

29,407

8,186

12,262

－

29,986

7,537

2,116,905

2,116,059

846

3,223,977

840,512

556,000

189,500

95,012

△47 

△47

純資産合計 1,052,369 840,464

負債・純資産合計 5,180,925 4,064,442
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（注） 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しています。



財務諸表

●損益計算書（要旨）

●株主資本等変動計算書（要旨）

期別 第11期
自 2006年10月 1 日
至 2007年 9 月30日

第10期
自 2005年10月 1 日
至 2006年 9 月30日科目

売上高

売上原価

売上総利益

販売費及び一般管理費

営業利益

営業外収益

営業外費用

経常利益

特別利益

特別損失

税引前当期純利益

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

当期純利益

5,267,487

3,846,061

1,421,426

1,033,413

388,012

12,911

70,310

330,613

－

1,199

329,413

161,075

△15,688

184,026

4,637,350

3,465,048

1,172,301

876,806

295,495

9,749

91,959

213,285

2,359

41,932

173,712

82,499

647

90,565

（単位：千円）
●キャッシュ・フロー計算書（要旨）

期別 第11期
自 2006年10月 1 日
至 2007年 9 月30日

第10期
自 2005年10月 1 日
至 2006年 9 月30日科目

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物の増減額

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高

486,776

△982,561

721,461

225,676

614,350

840,026

210,713

△849,173

605,342

△33,117

647,467

614,350

（単位：千円）

（単位：千円）

第11期　自 2006年10月 1 日　至 2007年 9 月30日

（注） 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しています。

科目
株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 株主資本合計
その他有価証券
評価差額金

評価・換算
差額等合計

評価・換算差額等
純資産合計

平成18年9月30日残高
事業年度中の変動額
新株の発行
剰余金の配当
当期純利益
株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額）
事業年度中の変動額合計
平成19年9月30日残高

556,000

24,375

24,375
580,375

189,500

24,375

24,375
213,875

95,012

△20,800
184,026

163,226
258,238

840,512

48,750
△20,800
184,026

211,976
1,052,488

△47

△71

△71
△118

△47

△71

△71
△118

840,464

48,750
△20,800
184,026

△71

211,905
1,052,369

（注） 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しています。 （注） 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しています。
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会社の概要 株式の状況

会社の概況（2007年9月30日現在） 株式の状況（2007年9月30日現在）

大株主の状況（2007年9月30日現在）

所有者別株式分布状況（2007年9月30日現在）取締役および監査役（2007年9月30日現在）

社 名
資 本 金
本 社

設 立
代 表 者
取引銀行

事業内容

発行可能株式総数・・・・・・・・・・・・41,600株

発行済株式の総数・・・・・・・・・・・・22,750株

株主数 ・・・・・・・・・・・・・・・・・1,042名

株主名 持株数（株）出資比率（％）

1 株式会社夢現
2 横山　博一
3 名古屋鉄道株式会社
4 冨安　徳久
5 内堀　弘
6 芥　好夫
7 池戸　正勝
8 阿部　重治
9 深谷　志郎
10 中部ビル開発株式会社

8,160
2,400
1,600
1,130
958
592
420
416
330
304

35.8%
10.5%
7.0%
4.9%
4.2%
2.6%
1.8%
1.8%
1.4%
1.3%

代表取締役社長
常 務 取 締 役
常 務 取 締 役
取 締 役
常 勤 監 査 役
監 査 役
監 査 役

株式会社ティア
5億80百万円
〒462-0841
愛知県名古屋市北区黒川本通3丁目35番地1
ティア黒川5F
TEL （052）918-8200（代）
FAX （052）918-8600
1997年7月
代表取締役社長　冨安　徳久
三菱東京UFJ銀行
みずほ銀行
りそな銀行
十六銀行
名古屋銀行
大垣共立銀行
葬儀・法要事業
仏壇・墓石販売
フランチャイズ事業

冨安　徳久
深谷　志郎
池戸　正勝
林　　信孝
深澤　　廣
稲生　浩子
出口　紘一

●金融商品取引業者
　59株 /0.3％

●金融機関
　271株 /1.2％

●外国法人等
　90株 /0.4％

●その他国内法人
　10,656株 /46.8％

●個人・その他 ※1
　11,674株 /51.3％

6

※１　個人　11,275株　　ＶＣ 76株　　持株会 323株

49.6％　　　　　0.3％ 1.4％



株式取扱いのご案内

事 業 年 度
定 時 株 主 総 会
基 　 準 　 日

株主名簿管理人
（郵便物送付先）

（電話照会先）

インターネット
ア ド レ ス

同 取 次 所
公 告 の 方 法

上場証券取引所

毎年10月１日から翌年９月30日まで
毎年12月
定時株主総会　毎年９月30日
期末配当金　　毎年９月30日
中間配当金　　毎年３月31日
そのほか必要があるときはあらかじめ公告します。
三菱UFJ信託銀行株式会社
東京都江東区東砂七丁目10番11号
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
住所変更等用紙のご請求、その他のご照会
70120-244-479

http://www.tr.mufg.jp/daikou/

三菱UFJ信託銀行株式会社　全国各支店
電子公告 （http://www.tear.co.jp）
ただし、事故その他やむを得ない事由により電子
公告によることができないときは、日本経済新聞
に掲載する方法により行う。
名証セントレックス

ホームページのご紹介

ホームページアドレス
http://www.tear.co.jp/
当社のホームページでは株主・投
資家の皆様に対して、企業情報や
財務情報をはじめとした、情報開
示を行っています。当社をよりご
理解頂く為にもぜひアクセスして
下さい。

（ ）


